



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
COMISSÃO DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.08.1/2021



RAZÃO SOCIAL: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
CNPJ: 07.953.928/0001-30
PROPRIETÁRIO: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO
CPF: 425.871.153-53
ENDEREÇO: RUA CHICO SALES, 853 - IMACULADA CONCEIÇÃO - CANINDÉ/CE
E-mail: jservicecomercio@outlook.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, UTENSÍLIOS E PERMANENTES DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE (EXCLUSIVO ME-EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNTITÁRIO	V. TOTAL
01	AÇUCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA AÇUCAR. COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99% P/P; E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3% P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DESTRITOS ANIMAIS OU VEGETEIAS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	R\$3,00	R\$1.500,00
02	CAFÉ - COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS E CRUS, NA COR CASTANHA CLAROA MODERADO ESCURO, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA, QUALIDADE GLOBAL MÍNIMO ACEITÁVEL MAIOR QUE	PCT	400	R\$4,20	R\$1.680,00

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição

CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

03/08



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**



	3,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM PACOTE A VÁCUO DE 250G.				
03	BISCOITO DOCE SORTIDO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, AMIDO DE MILHO, SAL, ELECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 400G.	PCT	250	R\$3,50	R\$875,00
04	BISCOITO SALGADO SORTIDO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 440G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	250	R\$3,80	R\$950,00
05	MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE NO MÍNIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, INSPECIONADO PELO SIF, CADA UNIDADE COM 500G, ACONDICIONADA EM POTE LACRADO.	UND	50	R\$4,50	R\$225,00
06	CHÁ EM SACHÊS, EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, SABBORES DIVERSOS; MATE, LIMÃO, CAMOMILA, MACÁ COM CANELA, ERVA DOCE. CAIXA COM NO MÍNIMO 10g	CX	150	R\$4,00	R\$600,00
07	LEITE EM PÓ, integral, fortificado, com ferro, vitaminas A C D, embalado em latas aluminizadas com no mínimo 400g.	LATA	100	R\$12,00	R\$120,00
08	Mistura em pó para cappuccino, baunilha e tradicional, Pote com peso liquido 200gr	UND	100	R\$9,00	R\$900,00
09	Rapadura em tablete pesando aproximadamente 20g cada adicionado em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,	PCT	20	R\$5,00	R\$100,00

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

02/08



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**



	numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA n° 12, de 1978. Pacote com 20 unidades				
10	Adoçante líquido sucralose, embalagem com 100ml	UND	10	R\$7,80	R\$78,00
11	Flocão de milho com embalagem com 500gr, fardo com 30 unidades.	FARDO	08	R\$48,00	R\$384,00
Sete mil quatrocentos e doze reais					R\$7.412,00

B.492,00

Lote 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Bastão cola quente grossa	KG	2	R\$30,00	R\$60,00
2	Caixa para arquivos na cor azul, confeccionada em polipropileno, Polionda 250 x 130 x 350	UND	500	R\$4,00	R\$2.000,00
3	Caixa para arquivo morto na cor vermelha, confeccionada em polipropileno. Polionda 250 x 130 x 350	UND	500	R\$4,00	R\$2.000,00
4	Calculadora de mesa grande c/12 dígitos.	UND	8	R\$30,00	R\$240,00
5	Caneta esferográfica, tinta na cor azul, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades	CX	10	R\$40,00	R\$400,00
6	Caneta esferográfica, tinta na cor preta, escrita fina, corpo do material plástico transparente, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.	CX	2	R\$40,00	R\$80,00
7	Caneta marca texto nas cores amarela e verde, ponta indeformável, tinta fluorescente a base água, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c/12 unidades.	CX	4	R\$30,00	R\$120,00
8	Clips para papel em aço nº4/0. Embalagem: caixa c/100 unidades	CX	50	R\$3,00	R\$150,00
9	Clips para papel em aço nº 8/0. Embalagem: caixa c/100 unidades.	CX	20	R\$4,00	R\$80,00
10	Clips para papel, em aço niquelado, número 6/0. Embalagem: caixa c/50 unidades.	CX	20	R\$6,00	R\$120,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

03/08



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



11	Cola branca, líquida, a base de p.v.a. Para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca, fabricante e prazo de validade. C/12 unidades.	CX	1	R\$28,00	R\$28,00
12	DVD-R gravável até 52x, capacidade de armazenamento de 4,7 gb de dados, 02 horas de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita de conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	10	R\$4,00	R\$40,00
13	CD-RW, regrável até 52x. Capacidade de armazenagem de 700mb de dados ou 80min de áudio. Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada.	UND	30	R\$2,00	R\$60,00
14	Estilete largo, corpo plástico, lâmina dividida.	UND	7	R\$30,00	R\$210,00
15	Etiqueta Ink-Jet/Laser Carta 33,9mm x 101,6mm, com duas colunas, caixa c/100 folhas 1.400 unidades	CX	2	R\$70,00	R\$140,00
16	Extrator de grampos tipo espátula, em aço cromado, Tamanho aproximado 15cm.	UND	15	R\$5,00	R\$75,00
17	Rolo de elástico 4cm na cor branca 25 metros	UND	20	R\$16,00	R\$320,00
18	Fita adesiva transparente 45 x 45 MM	UND	20	R\$6,00	R\$120,00
19	Fita adesiva, material de papel Kraft, gomada, rolo 32mm x 50m adesivo resistente.	UND	30	R\$25,00	R\$750,00
20	Grampeador tipo alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para alfinetar e grampear. Capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6	UND	10	R\$55,00	R\$550,00
21	Grampo para grampeador, tamanho 23/10 cx c/5000 grampos	CX	10	R\$32,00	R\$320,00
22	Grampo para grampeador tamanho 26/6 cx c/5000 grampos.	CX	10	R\$10,00	R\$100,00
23	Lápis grafite, número 02(dois), revestidos em madeiras,	CX	2	R\$70,00	R\$140,00

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

04/08



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**



	formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante, caixa c144 unidades.				
24	Liga elástica de borracha, pacote de 500g	PCT	5	R\$28,00	R\$140,00
25	Livro de ata com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formatos da capa 215x157mm e miolo 205x150mm.	UND	15	R\$20,00	R\$300,00
26	Livro de ponto 02 assinaturas, com 100 folhas	UND	20	R\$29,00	R\$580,00
27	Livro de protocolo para correspondência 1/4, com 100 folhas, capa papelão revestido em papel offset 120gr/m2 plastificado, miolo em papel offset 56gr/m2 com folhas numeradas, formato da capa 215x157mm e miolo 205x150mm	UND	5	R\$17,00	R\$85,00
28	Organizador de mesa em acrílico, com espaço reservado para clips, grampos, cartão de visita, canetas e lápis. Dimensões de 20cm de comprimento por 10 de largura.	UND	5	R\$50,00	R\$250,00
29	Papel ofício A4, alta alvura, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m2, caixa com 10 resmas.	CX	100	R\$210,00	R\$21.000,00
30	Pasta AZ ofício lombo largo (35x28x8)cm, com bordaa inferior reforçada lombo largo de 8cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável e barra de contenção de papeis em plásticos resistente.	UND	100	R\$19,00	R\$1.900,00
31	Pasta AZ ofício lombo largo (35x28x6)cm, com bordaa inferior reforçada lombo estreito de 6cm e espessura mínima da pasta 2,35mm, contendo porta-etiquetas e orifício com anel plástico, mecanismo de fixação montado em base de metal inoxidável com garras, alavanca e mola em aço inoxidável e barra de	UND	100	R\$14,00	R\$1.400,00

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição

CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

05/08



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



	contenção de papeis em plásticos resistentes.				
32	Pasta Transparente de 20 mm, com elástico.	UND	30	R\$7,00	R\$210,00
33	Pasta colecionador de 40mm, com elástico	UND	30	R\$10,00	R\$300,00
34	Pen drive, capacidade de armazenagem de 08GB	UND	10	R\$40,00	R\$400,00
35	Percevejo niquelado caixa c/100 unidades	CX	2	R\$10,00	R\$20,00
36	Pistola para cola quente(grossa)	UND	5	R\$25,00	R\$125,00
37	Pilha alcalina AA. Pct com 4 unidades	PCT	25	R\$13,00	R\$325,00
38	Pilha alcalina AAA. Pct com 4 unidades	PCT	25	R\$16,00	R\$400,00
39	Prancheta acrílica, transparente, tam 24x34cm	UND	5	R\$19,00	R\$95,00
40	Tesoura inox multiuso	UND	20	R\$20,00	R\$400,00
41	Tinta para carimbo na cor azul, embalagem com 40ml	UND	3	R\$8,00	R\$24,00
42	Tinta para carimbo na cor preta, embalagem com 40ml	UND	3	R\$6,00	R\$18,00
43	Papel 60 A4 60kg grife 180g pct c/100 folhas	RESMA	5	R\$36,00	R\$180,00
44	Pasta suspensa reforçada	UND	100	R\$3,00	R\$300,00
45	Luva de procedimento em látex caixa com 50 pares tamanho médio	CX	20	R\$50,00	R\$1000,00
46	Óculos de proteção em policarbonato óptico, com armação de nylon, hastes reguláveis, filtra 99% dos raios UVA/UVB	UND	4	R\$13,00	R\$52,00
47	Avental descartável em TNT manga longe, pacote com 10 unidades.	PCT	2	R\$45,00	R\$90,00
48	Mascara de proteção - Desenvolvida ára impedir a passagem de bactérias, pastículas e vapores tóxicos. Possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis , tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis), caixa contendo 20 unidades.	CX	2	R\$8,00	R\$16,00
49	Agenda para telefone, média de 39 folhas tamanho 1,39x2,10mm	UND	1	R\$22,00	R\$22,00
50	Apontador de lápis, material portátil arredondado, com 01 entrada, em material plástico rígido, sem depósito, caixa com 12 unidades	UND	1	R\$12,00	R\$12,00
51	Borracha branca, caixa com 40 unidades	CX	2	R\$27,00	R\$54,00

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

06/08



**COMÉRCIO,
DISTRIBUIÇÃO
E SERVIÇOS**



52	Perfurador metálico para papel capacidade para perfurar até 100 folhas	UND	7	R\$200,00	R\$1.400,00
53	Régua em material plástico rígido, incolor, graduado em 30cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0mm de espessura e 25mm de largura	UND	10	R\$3,00	R\$30,00
54	Grampos para pastas tipo trilho 80 mm, metal, caixa com 50 unidades.	CX	30	R\$19,00	R\$570,00
55	Livro de ata pautado sem margens capa dura cor preta c/200fls 320x220mm numerado tipograficamente, papel alta alvura 75gr/m2	UND	5	R\$32,00	R\$160,00
56	Mouse óptico sem fio usb, com no mínimo 2.4Ghz, 1200 dpi, alimentação 2 pilhas AAA	UND	10	R\$44,00	R\$440,00
57	Teclado para computador com fio usb	UND	10	R\$42,00	R\$420,00
58	HD externo capacidade: 1TB, Interface: USB 3.0, Taxa Máxima de Transferência: Até 4,8 Gbps (USB 3.0), Compatibilidade: Sistema operacional Windows XP SP3, Windows Vista®, Windows 7, Windows® 8, Windows 10 ou superior	UND	6	R\$450,00	R\$1.800,00
Quarenta e dois mil seiscientos e vinte e um reais					R\$42.621,00

VALOR GLOBAL DOS LOTES COTADOS : R\$50.033,00 CINQUENTA MIL E TRINTA E TRES REAIS

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CONFORME EDITAL
 PROPONENTE: JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
 CNPJ (MF) N°: 07.953.928/0001-30
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOSÉ RIBAMAR ALVARENGA CORDEIRO FERREIRA NETO
 RG: N° 2005005012734 SSPDS/CE
 CPF (MF) N°: 025.340.523-81
 CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL
 CONTATOS: (85) 9 9857-7385 / 9 9825-5569
 DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO: BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 1035-9
 CONTA: 41428-X

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

07/08



COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS



OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESCRITOS OU OFERTADOS VERBALMENTE ESTÃO INCLUSOS TODAS AS DESPESAS PARA A EXECUÇÃO DO CONTRATO, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, SEGUROS, FRETE DO OBJETO LICITADO; DECLARAMOS QUE O OBJETO DA LICITAÇÃO SERÁ EXECUTADO CONFORME ORDEM DE COMPRA EXPEDIDA.

DECLARAMOS AINDA QUE CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DESTA DATA. E ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI N° 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRECISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DO SERVIÇO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

POR INTERMÉDIO DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS, INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL, COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, (inclusive nos que venham a ser ofertados por meio de lances verbais), ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE CUMPRIR COM O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Canindé, 26 de ABRIL de 2021.

JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
07.953.928/0001-30
José Ribamar Alvarenga Cordeiro Ferreira Neto
025.340.523-81
Procurador

CNPJ: 07.953.928/0001-30
JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO-ME
Rua Chico Sales, 854 - Imaculada Conceição
Canindé-CE - Cep: 62700-000

JANAEL JOSE SOARES CORDEIRO - ME

RUA: Chico Sales854 - Imaculada Conceição
CEP 62700-000 Canindé - Ce

CNPJ: 07.953.928/0001-30 CGF: 06.709.221-7

08/20